



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015 № 0834/09-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта,
формирование здорового образа жизни населения в
Чеховском муниципальном районе»

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1) и решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 29.05.2015 № 29/15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района «О бюджете Чеховского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее



постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Руководителя Администрации
Чеховского муниципального
района

С.Н. Кизилов



УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
 Чеховского муниципального района
 от 05.08.2015 № 0834/09-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа
 жизни населения в Чеховском муниципальном районе»,
 утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
 района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-
 03/2015) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
 - 1.1. строку «Заказчик муниципальной программы»;
 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Администрация Чеховского муниципального района»;
 - 1.2. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Всего		1720889,4	334062,4	324386,2	350985,2	355553,7	355901,9
Средства бюджета Чеховского муниципального района		1703695,4	326548,4	323466,2	350065,2	351633,7	351981,9
Средства бюджета Московской области		6594,0	6594,0	0	0	0	0
Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0
Средства бюджета поселений		9450,0	690,0	690,0	690,0	3690,0	3690,0
Другие		1150,0	230,0	230,0	230,0	230,0	230,0



	источники						
--	-----------	--	--	--	--	--	--

»;

1.3. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» пункты 25,26, 27, 28 считать соответственно пунктами 22,23,24,25.

2. В разделе 2:

2.1. подраздел 2.5 считать подразделом 2.6;

2.2. дополнить подразделом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Заказчики и исполнители Программы

Заказчиком Программы являются: Администрация Чеховского муниципального района, Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района.

Исполнителями Программы являются: отдел по физической культуре и спорту, отдел по делам молодежи Управления по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района, управление социальной политики Администрации Чеховского муниципального района»;

3. В разделе 3:

3.1. в пункте 2 цифры «34965,0» заменить цифрами «33631,1»;

3.2. в пункте 5 цифры «1467940,3» заменить цифрами «1465940,3»;

3.3. в пункте 6 цифры «26760,0» заменить цифрами «26380,0»;

3.4. в пункте 7 цифры «3750,0» заменить цифрами «3700,0»;

3.5. в пункте 8 цифры «1250,0» заменить цифрами «1150,0»;

3.6. в пункте 9 цифры «2210,0» заменить цифрами «2050,0»;

3.7. в пункте 10 цифры «4250,0» заменить цифрами «3940,0»;

3.8. в пункте 12 знак «*» заменить цифрами «3367,6»;

3.9. в пункте 13 цифры «17000,0» заменить цифрами «17700,0», знак «*» заменить цифрами «3226,4».

4. В разделе 4:

4.1. в пункте 4 цифры «20215,0» заменить цифрами «18881,1», слова «2015 год – 4043,0» заменить словами «2015 год – 2709,1»;

4.2. в пункте 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0», слова «2015 год – 1000,0» заменить словами «2015 год – 0»;

4.3. в пункте 11 цифры «9000,0» заменить цифрами «8000,0», слова «2015 год – 1000,0» заменить словами «2015 год - 0»;

4.4. в пункте 13 цифры «9050,0» заменить цифрами «8670,0», слова «2015 год – 1750,0» заменить словами «2015 год – 1370,0»;

4.5. в пункте 15 цифры «3750,0» заменить цифрами «3700,0», слова «2015 год – 700,0» заменить словами «2015 год – 650,0»;

4.6. в пункте 16 цифры «1250,0» заменить цифрами «1150,0», слова «2015 год – 200,0» заменить словами «2015 год – 100,0»;

4.7. в пункте 17 цифры «2210,0» заменить цифрами «2050,0», слова «2015 год – 420,0» заменить словами «2015 год – 260,0»;



4.8. в пункте 18 цифры «4250,0» заменить цифрами «3940,0», слова «2015 год – 750,0» заменить словами «2015 год – 440,0»;

4.9. в пункте 20 цифры «2200,0» заменить цифрами «5567,0», слова «2015 год – 300,0» заменить словами «2015 год – 3667,6»;

4.10. в пункте 21 цифры «17000,0» заменить цифрами «20926,4», слова «2015 год – 3000,0» заменить словами «2015 год – 6926,4»;

4.11. в пункте 22 слова «Мероприятие 3» заменить словами «Мероприятие 1».

5. В разделе 5:

5.1. в подразделе 5.1:

5.1.1. строку «Заказчик Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Чеховского муниципального района»;

5.1.2. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» цифры «303979,0» заменить цифрами «300645,1», цифры «1591095,1» заменить цифрами «1587761,2», цифры «303289,0» заменить цифрами «299955,1», цифры «1581645,1» заменить цифрами «1578311,2» ;

5.2. в подразделе 5.2:

5.2.1. в пункте 2 цифры «34965,0» заменить цифрами «33631,1»;

5.2.2. в пункте 5 цифры «1467940,3» заменить цифрами «1465940,3»;

5.3. в подразделе 5.3:

5.3.1. в пункте 4 цифры «20215,0» заменить цифрами «18881,1», слова «2015 год – 4043,0» заменить словами «2015 год – 2709,1»;

5.3.2. в пункте 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0», слова «2015 год – 1000,0» заменить словами «2015 год – 0»;

5.3.3. в пункте 11 цифры «9000,0» заменить цифрами «8000,0», слова «2015 год – 1000,0» заменить словами «2015 год – 0»;

5.4. в подразделе 5.4:

5.4.1. в пункте 2 цифры «34965,0» заменить цифрами «33631,1», в графе 8 цифры «6993,3» заменить цифрами «5659,1»;

5.4.2. в пункте 2.1 цифры «20215,0» заменить цифрами «18881,1», в графе 8 цифры «4043,0» заменить цифрами «2709,1»;

5.4.3. в пункте 5 цифры «1467940,3» заменить цифрами «1465940,3», в графе 8 цифры «280940,3» заменить цифрами «278940,3»;

5.4.4. в пункте 5.1 цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,0», в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрой «0»;

5.4.5. в пункте 5.2 цифры «9000,0» заменить цифрами «8000,0», в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрой «0».

6. В разделе 6:

6.1. в подразделе 6.1:

6.1.1. строку «Заказчик Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Чеховского муниципального района»;

6.1.2. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» цифры «15630,0» заменить цифрами «14630,0», цифры «65720,0» заменить цифрами «64720,0»;

6.2. в подразделе 6.2:

6.2.1. в пункте 1 цифры «26760,0» заменить цифрами «26380,0»;

6.2.2. в пункте 2 цифры «3750,0» заменить цифрами «3700,0»;



- 6.2.3. в пункте 3 цифры «1250,0» заменить цифрами «1150,0»;
- 6.2.4. в пункте 4 цифры «2210,0» заменить цифрами «2050,0»;
- 6.2.5. в пункте 5 цифры «4250,0» заменить цифрами «3940,0»;



6.3. Подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2

№ п/п	Наименование мероприятия Подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия (тыс. руб.)
1	Задача 1 Мероприятие 1 Проведение патриотических, культурных, оздоровительных, социально значимых мероприятий муниципального уровня	Средства бюджета Чеховского муниципального района	$A \times B \times C = D$ А – количество молодежи, проживающей на территории района от 14 до 30 лет В – сумма выделяемая на 1 человека С – коэффициент Д – общая сумма на организацию работы с молодежью	Всего: 8670,0 2015 год – 1370,0 2016 год – 1 750,0 2017 год – 1 800,0 2018 год – 1 850,0 2019 год – 1 900,0	-
2	Мероприятие 2 Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	Средства бюджета Чеховского муниципального района	$C = A \times B$ С – общая сумма на трудоустройство А – количество молодежи, проживающей на территории района в возрасте от 14 до 18 лет В – заработная плата	Всего: 17 710,0 2015 год – 2 910,0 2016 год – 3 200,0 2017 год – 3 500,0 2018 год – 3 850,0 2019 год – 4 250,0	-
3	Задача 2 Мероприятие 1 Развитие волонтерского движения в Чеховском муниципальном районе	Средства бюджета Чеховского муниципального района	$D = A \times B \times C$ Д – общая сумма на организацию работы с молодежью А – количество молодежи, проживающей на территории района в возрасте от 14 до 30 лет В – сумма выделяемая на 1 человека С – коэффициент	Всего: 3700,0 2015 год – 650,0 2016 год – 730,0 2017 год – 750,0 2018 год – 770,0 2019 год – 800,0	-



4	Задача 3 Мероприятие 1 Вовлечение молодежи в работу действующих и создание новых форм общественных организаций и объединений на территории Чеховского муниципального района	Средства бюджета Чеховского муниципального района	$D = A \times B \times C$ D – общая сумма на организацию работы с молодежью A – количество молодежи, проживающей на территории района в возрасте от 14 до 30 лет B – сумма выделяемая на 1 человека C – коэффициент	Всего: 1150,0 2015 год - 100,0 2016 год - 230,0 2017 год - 250,0 2018 год - 270,0 2019 год - 300,0	-
5	Задача 4 Мероприятие 1 Участие молодежи Чеховского муниципального района в зональных, областных, федеральных мероприятиях	Средства бюджета Чеховского муниципального района Средства бюджета Московской области	Смета расходов: (оплата транспорта + оплата питания + оплата проживания) x количество человек	Всего: 2050,0 2015 год - 260,0 2016 год - 440,0 2017 год - 450,0 2018 год - 450,0 2019 год - 450,0	-
6	Задача 5 Мероприятие 1 Организация слетов, форумов, школ актива на местах	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Расчет производится от общего количества молодежи, проживающей на территории Чеховского муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет $A \times B \times C = D$ A – количество молодежи, проживающей на территории района B – сумма выделяемая на 1 человека C – коэффициент D – общая сумма на организацию работы с молодежью	Всего: 3940,0 2015 год - 440,0 2016 год - 800,0 2017 год - 850,0 2018 год - 900,0 2019 год - 950,0	-
7	Задача 6 Мероприятие 1 Обеспечение эффективной деятельности Муниципального казенного учреждения по работе с молодежью «Центр гражданского и патриотического воспитания «Подвиг»	Средства бюджета Чеховского муниципального района Средства бюджета Московской области	Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения +Коммунальные услуги + прочие услуги+организация мероприятий + содержание учреждения + уплата налогов, сборов и иных платежей+увеличение стоимости основных средств+увеличение стоимости материальных запасов	Всего: 27 500,0 2015 год – 8 900,0 2016 год – 4 000,0 2017 год – 4 600,0 2018 год – 5 000,0 2019 год – 5 000,0	-

»;



DIRECTUM-25360-263920

6.4. в подразделе 6.4:

6.4.1. в пункте 1 цифры «26760,0» заменить цифрами «26380,0», цифры «4660,0» заменить цифрами «4280,0»;

6.4.2. в пункте 1.1 цифры «9050,0» заменить цифрами «8670,0», цифры «1750,0» заменить цифрами «1370,0»;

6.4.3. в пункте 2 цифры «3750,0» заменить цифрами «3700,0», цифры «700,0» заменить цифрами «650,0»;

6.4.4. в пункте 2.1 цифры 2 цифры «3750,0» заменить цифрами «3700,0», цифры «700,0» заменить цифрами «650,0»;

6.4.5. в пункте 3 цифры «1250,0» заменить цифрами «1150,0», цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

6.4.6. в пункте 3.1 цифры «1250,0» заменить цифрами «1150,0», цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

6.4.7. в пункте 4 цифры «2210,0» заменить цифрами «2050,0», цифры «420,0» заменить цифрами «260,0»;

6.4.8. в пункте 4.1 цифры «2210,0» заменить цифрами «2050,0», цифры «420,0» заменить цифрами «260,0»;

6.4.9. в пункте 5 цифры «4250,0» заменить цифрами «3940,0», цифры «750,0» заменить цифрами «440,0»;

6.4.10. в пункте 5.1 цифры «4250,0» заменить цифрами «3940,0», цифры «750,0» заменить цифрами «440,0»;

7. В разделе 7:

7.1. в подразделе 7.1:

7.1.1. строку «Заказчик Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Чеховского муниципального района»;

7.1.2. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	Итого
	Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района	Всего: в том числе:	14794,0	8000,0	8450,0	8900,0	9350,0	49494,0
		Средства бюджета Чеховского муниципального района	8200,0	8000,0	8450,0	8900,0	9350,0	42900,0
		Средства бюджета Московской области	6594,0	0	0	0	0	6594,0
		Другие источники	0	0	0	0	0	0

».

7.2. в подразделе 7.2:

7.2.1. в пункте 1 знак «*» заменить цифрами «3367,6», цифры «11,5» заменить цифрами «15,5»;



7.2.2. в пункте 2 цифры «17000,0» заменить цифрами «17700,0», знак «*» заменить цифрами «3226,4»;



7.3. Подраздел 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3

№ п/п	Наименование мероприятия Подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия (тыс. руб.)
1	Задача 1 Мероприятие 1 Организация лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных школ района, организация профильных лагерей дневного пребывания	Средства бюджета Чеховского муниципального района, Средства бюджета Московской области, другие источники	Выделение средств на проведение оздоровительной кампании рассчитывается исходя из общего количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на территории Чеховского муниципального района $C = A \times B$ A – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет B – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную кампанию C – общая сумма на оздоровительную кампанию	Всего: 5567,6 2015 год – 3667,6 2016 год - 400,0 2017 год - 450,0 2018 год – 500,0 2019 год – 550,0	-
2	Задача 2 Мероприятие 1 Приобретение путевок в загородные санаторно-оздоровительные учреждения для детей и подростков Чеховского муниципального района			Всего: 20926,4 2015 год – 6926,4 2016 год – 3200,0 2017 год - 3400,0 2018 год - 3600,0 2019 год - 3800,0	
3	Задача 3 Мероприятие 1 Приобретения путевок или оплаты питания и проживания в спортивно-оздоровительных и иных профильных оздоровительных учреждениях, сменах			Всего: 23 000,0 2015год – 4200,0 2016 год – 4400,0 2017 год – 4600,0 2018 год - 4800,0 2019 год - 5000,0	

»;

11



DIRECTUM-25360-263920

7.4. в подразделе 7.4:

7.4.1. слова «7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4» заменить словами «7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3»;

7.4.2. в пункте 1 «Итого» цифры «2200,0» заменить цифрами «5567,6», цифры «300,0» заменить цифрами «3667,6»;

7.4.3. в пункте 1 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 знак «*» заменить цифрами «3367,6», в графе 8 знак «*» заменить цифрами «3367,6»;

7.4.4. в пункте 1.1 «Итого» цифры «2200,0» заменить цифрами «5567,6», цифры «300,0» заменить цифрами «3667,6»;

7.4.5. в пункте 1.1 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 знак «*» заменить цифрами «3367,6», в графе 8 знак «*» заменить цифрами «3367,6»;

7.4.6. в пункте 2 «Итого» цифры «17000,0» заменить цифрами «20926,4», цифры «3000,0» заменить цифрами «6926,4»;

7.4.7. в пункте 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «17000,0» заменить цифрами «17700,0», цифры «3000,0» заменить цифрами «3700,0»;

7.4.8. в пункте 2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 знак «*» заменить цифрами «3226,4», в графе 8 знак «*» заменить цифрами «3226,4»;

7.4.9. в пункте 2.1 «Итого» цифры «17000,0» заменить цифрами «20926,4», цифры «3000,0» заменить цифрами «6926,4»;

7.4.10. в пункте 2.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «17000,0» заменить цифрами «17700,0», цифры «3000,0» заменить цифрами «3700,0»;

7.4.11. в пункте 2.1 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 знак «*» заменить цифрами «3226,4», в графе 8 знак «*» заменить цифрами «3226,4».

8. В разделе 8:

8.1. в подразделе 8.1 строку «Заказчик Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Чеховского муниципального района».

